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. § 1 . . W §§ 2 i 3 rozporządze·ąia Ministra Skar­
bu ~ . clnia 4 listopada 1932 T. q 11lgach w spł.acie da­
niny lasowej (Dz .. U. R. P. Nr. 108, poz. 892) wyrazy 
I'~! i!:'l1g'!lia 1932 T." ?~stępuję się wyr·azami ,,31 maT­
~:~ Hq~ p,". 

. § 2. Rozporządz.enie niniejs.z,e wchodzi w ży­
cie ?; dpi'ęffi 9~ł9$:z;enia. 

Mipisłer Skarbll: Wł. Zawadzki 

7. 

ąOZP()RZĄDZENIE MIl'{ISTRA SKARBU 

z dni.a 15 grudnia 1932 r. 

wydane w pOfQ~pmieniu z Ministrem Rolnictwa i Re­
form Rolnycb, 9 ~ąHc;z~mip IlD p9~zd z~ległQści po­
d~U~Qwych wynagrodzenia za grunty przymusowo 
wykupiópe oraz przejęte na własność Państwa tu­
dzież o przyjmowaniu na spłatę zaległości podatko­
wych obligacyj 5 % -owej państwowej renty ziemskiej 

i §k,ryptów cłłpżnych ~kąr1)u P~4stwą.. 

Na podstaw.ie art. 1 i 5 ustawy z dnia 1.0 marca 
lQ32 r. o splac.ię zaległości podatkowych (Dz;. U. R. 
P" Nr. 29, poz. 291) zarządza się co następuje: . 

. § 1. 1) Podatnicy, którym przysługuje wyna­
grodzenie ze Skarbu Paąstw,aza grunty przejęte na . 
r~ępz P.ąI1stwa na mocy ustawy z dnia 17 grudnia 
19~P r. o przejęciu pa wł.asność Państwa ziemi vi nie­
któryc;;h pOWiia'tach Rzeczypospo,lH.ej Polskiej (Dz. U. 
R. P. Z; 1921 r. Nr. 4, poz. 17) or,az dekretów Naczel­
nego Dowódcy Wojsk Litwy Środko,we.j Nr. Nr. 213, 
257, i qękretll Prezesa Tymcz,asowej Komisji Rządzą­
(:ęj Nr. 499 (Dz. U. T. K. R. L. Śr. Nr. 15/25 z dnia 
2j 'kw,ietnia 1921 r., Nr. 2·0/30 z dnia 15 czerwca 
1921 r: i Nr. 5/55 z dni.a 3 lutego 1922 d, jak rów­
lJię~ . za grunty przymt).sowo wyhupi911e pa mocy 
ust.<lJwy z dnia 15 lipc.a 1920 r. o wykonapiu reformy 
l"ol1).iej (Dz. U. R P . . Nr. 70, poz. 462), t).st.iiWY z dnia 
2lS.grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. 
U. R. P. z 1926 r. Nr. l, poz. l), rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 lutego 1928 r. 
o przymusowym wykupie na cele reformy rolnej nie­
ruchomości ziemskich osób ,nieobecnych (Dz. U. R. 
P. Nr. lp, poz. ll9) o.r.a" rozporządzenia Prę.zyden!a 
Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 ' r. o skutkach 
naruszenia przepisów .przy parcdacji prywatnej (Dz. 
U. R. P. Nr. 27, poz. 247), - mogą ubiegać się o za­
liczenie c.ałości lub części tego wynagrodz,enia na 
spł,a·tęnąJeżnyc:h oel nich zaległośc) podatkowych. 

2) W sp.osób prz.ewiqziany w niniejsz.em roz­
pog;ąclzeu.it). mogą być spł.aC'ąne w całości lub w czę­.c.i ząlęgłqąci powsł,aleprzed dniem 1 patc.1zie.rnika 
1'!ł3l r. W l1astępt).jąC;ych państwowych podatkac:h: 
~rimtowym, dochodowym, majątk·owym, spad1wwym 

i od darowizn, - wr.az z 10 % doda tkiem do podat~ 
ków, karami za zwłokę i opł.atami egzekucyjnemi. 

§ 2. W celu uzyskania zaliczenia wynagrodze­
nia za grunty przymus·owo wykupione lub przejęte 
na rzecz Państwa na spłaŁęz,aleglości podatkowych, 
wymienionych w § 1 ust. 2}, zainŁe.resowani podatni­
cy winni złożyć do właściwego Okręgowego Urzędu 

. Ziemskiego odpowiednie poda:.iri·e, przy do:łąc,z.eniu: 

a) z.aświadczenia właściwego urzęd.u s.karbo­
wego, stwierdzającego T()dzaj i wyso.I~()~ć po­
szczególnych zaległ.ości poda'tlwwYc:!1 W!.~z 
z należnościami uboczneIlli, wym.ienionyćh 
w § 1 ust. 2) j w zaświadczeniu winny być od- . 
rębIlie wy~.zczegól-!1ione ciążące na gruntach 
przYIllus.owo wykupicmycp. lub przejętyc,:h 
na rzecz Państ.wa p.alężności pog.ą.tkpwe, 
~tórym wedIe szc"ególnych ustaw i ?;g.o@ie 
z ~. 2 art. 8 rozpqrządzenia Pq~?;ydel1ta 
Rzeczyp().spoli~e.j z dnia 28 gruqnią 1947 r. 
o uregulow,aniu c.iężćirÓ'W i WLerzytęlqQś{:i, 
ciążących na przy~usowo wy}mpi.ąnyc;h pię­
ruchomościach ziemskich (pz. p. R. P. 
z 1928 r. Nr. 3, poz. 22), słl1ży pięrwszęńąt,wo 
.z.aspokojenia ptzed wierzytelnqściąm~ i cię­
ż.arami hipotęc.znemi; 

b) uwierzytelnionego odpisu wyciągu z ksią~ 
hipoteC;'2:nych (gruntowych) gruntów przy­
musowo wykupionych lub prz.ejętych n,a 
rzecz Państwa; 

c) notarj.alnie poświadczone,go oświadcz·ęni.a wie­
rzycie.Ii hipot~cznyc;h lub rzec.z.owych 
° wysokości i~h wierzytelności, przypadają,­
cych na grunty przymusowo wykupione lup 
prz,ejęte ' na rzecz Pa4słwa, - w wyp.acł­
k,ach, gdy grunty te są obciążone hipotec..z~ 
nie lub rzeczowo. 

§ 3. Okręgowy Urząd Zi~mski po. .stwierdz.e­
niu, iż pod.atnikowi przysługuje prawo do otrzyma­
ni·a wyna.grodzenia za przymus.owo wykupione hlb 
przejęte na rzecz Pa(tstwa grunty, pr;1:esyła złożone 
poqanie wraz z załącznikami do Ministerstwa Rol­
nictwa i Refnrm Rolnych. 

§ 4. 1. Minis terstwo R9lnidwa i Refo.rm RblnYGh 
po usta.Ieniu na podstawie nadesł.anych przęz Okrę­
gowy Urząd Zie;mski materjałów, iż nie zachodzą 
nkoli c zniości , p.rzew,idziane w ,art. 32 ustawy z dI1ia 
28 grądń:ią 1925 r. o wykonaniu reJonnymlnej, ił w..y­
magające'W myśl t.e goż artykułu złożenia należnego 
podatnikowi wynagmdzenia do depozytu sądowego: 

a) zarządzi przekaz.anie kasie właściwego urzę­
du skarhowego .odpo.wiedniej sumy w obli­
gac jach 5 % -owej państwowej renty ziem­
skiej na spł.atę całości wzgl ędnie części po­
datku majątkowego oraz spadko.wego i ' od 
darowizn (a.rt. 36 usta wy z dnia 28 grudnia 
1925 r. Q wykonaniu reformy wlnej) i 

p) wystąpi do Ministerstwa Skarbu z wnios­
k.ięm o zalic.z,enie odpowiedniej kw,oty wy-



, 
i 

~ Nr. 1. Dzienhik Ustaw. Poz. 7. 5 

nagrod?:enia na spłatę poz,ostałych zaległo­
ści podatkowych, wysz,czególnionych w za­
świaclcz,eniu urzędu sk,arbowego. 

2) Jeżeli zachodzą okoUczn,ośc,i, wymagaiące 
złożenia wynagrodzenia do depozytu sądowego w 
myśl art: 32 ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. o ,wy­
konaniu reformy rolnej, to po ustaoleniu, ze poda:tni­
ko.-W:i p:fzysługuje pmwo do części wynagrodze­
nia, MinirsŁe,rstwo Skarbu, na wniosek Minister­
stwa Rolnictwa i Reform Rolnych, zaliczyodpow:i.ed­
nią kwotę wynagrodz,enia n.a slplatę tylko tych należ­
nościpodatkowych, przypadających na grunty przy­
musowo wykupione lub przejęte na rzecz Państwa, 
którym służy pie,rwszeństwo z,aspokojenia przed w ie­
rzytelnośc.iami i ciężarami hipotecznem,i. Po,zostałe 
zaległości podatkowe, wysz,czególnione w zaświad­
czeniu urzędu skarbowego, pokryte będą na wniosek 
Ministerstwa Rolnictw:a i Reform Rolnych z reszty 
wynagrodzenia przypadającego podatniko.wi za grun­
ty przY}llusowo :Wykupione lub przejęte na rzecz 
Państwa o ile okaże . się, że wynagrodzenie to prze­
wyższa 'sumy zabezpieczone hipotecznie oraz zajęte 
sądqwz:tie, jak również przewidywane koszty postę­
powama sądowego .przy podzia,le wynagrodzenia. 

§ 5. Wł,aśchlTY urząd skatbo'wy,poolrżyma­
niu obHga.,cyj. 5 .9~ -owej państw,owej . renty ziemskiej 
(§ 4 usL 1) ht. ,a ) lub decyzji Ministerstwa Skarbu 
o za~fcze.n~una pokrycIe zaległości podatkowych od­
pOWIednIeJ kwoty wyit1a"grodzehia (§ 4 usI. 1) lit. b 
l ust .. 2), - zaliczy na poczet zaległości pod,atnika 
właśclwe sumy 'oraz powiadomi go, jakie z,aległości 
podatkowe i W jakiej wysokości zostały pokryte z na­
le:ln~go 11m wynagrodz,en,ia. 

§ 6. Za d~tę wyplaŁy byłemu właścicielowi 
gruntów przymusowo wykupionych lub przejętych 
na rzecz Państwa częśCi Wynagl'odzenia, zaliczone­
go w myśl l1ii1,iejszego rozporządzenia na spłatę za­
legł.ości p.odatkowych, uznaje się datę , przekazani.a 
kasle1l:rzędu s~arbo~~go ,obligacyj 5 % -owej pań­
Gtw:oweJ re~ty ZIemskiej (§ 4 ust. 1) lit . a)o.raz datę 
wmos;kl!- MInIsterstwa Rolnictwa i Reform Rolnych 
do ~lll1sterstwa Skarbu. o zalicz.enie na spłatę zale­
głOSC;l pod.atkowych. odpowiedniej kwoty wynagro­
dz,ema ( § 4 ust. 1) hL b oraz ust. 2). 

§ 7. Kwoty zaliczone w myśl § 4 ust. 1) lit. b. 
oraz ust. 2) na splatę z.aleglości podatkowych po­
trącone będą przy wypłacie wynagl'odzenia z gotów­
kowych należności byłych wlaśc:icielioraz za­
padłych T,at skryptów dłużnyćh Skarbu Państwa, wy­
stawionych na podstawie art. 2 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 kwietnia 1927 r. 
w sprawie wynagrodz,en,ia za nieruchomości ziem­
skie, przejęte na własność Państwa w niektórych po­
wiatach Rzeczypospolitej P o,J,skiej (Dz. U. R. P. 
Nr. 42, po,z .. 374). Brakujące ewentualnie kwoty zo­
staną !potrącone z następnych rat skryptów dłuż­
nych oraz z obligacyj 5 96 -owej państwo'wej renty 
ziemskiej, licząc te ostatnie według kursu urzędo­
wego.. 

§ 8. Po upływie każdego kwartału Minister­
s-two Skarbu z:aw,iadamiać będzie Min.isterstwo Rol-

nictwa i Reform Rolnych o wysokości po.wstałego. 
w z,wiązku z zaliczonemi za:l.egłościami podatkolWemi 
długu Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych wo­
bec '. MinisŁel'stwa Skarnu, celem przepró'wadzehia 
rozrachunku. . 

§ 9. 1) Podatnicy, którzy już otrzymali należ­
ne i~ o.d Skarbi! Panstwa iwyn.agródzenie za grunty 
wyiIIllemone w § 1 ust. 1J, - mogą spłacić c,ałkowi­
cie l~b częścioWo. ,wyszćzególhiort,e w § 1 Ust. 2) z,ale­
głOŚCI podatkowe obligacfami 5 % -owej państwowej 
renty zie~lskiej oraz skryptami dłużnemi Skarbu 
Państwa [§ 7). 

2) Obligacje państwowej renty ziemskj~iprzyj­
m0'Yane będą na spłatę zaległości podatkowych we­
dług kursu urzędowego, zaś skrypty dłużne Skarbu 
Państw,a według wartości nominalnej rat niezapa­
dlych w chwili spłaty zaległości podatkowych. 

3) O iI,e wa,rtość nominalna s.kryptów dłuznych, 
PO 'I?0trące.rtlU wypłaconych i ż,apadłych rat, przćkra­
czac będz.J.e sumę zaległości podatko.wej, Minis,tet­
s~wo. Rolnictwa i Reform Ro.lnych na żądanie płat­
lllka potrąci należność podatkową <l raz hależ­
ność z tytułu .zw~otu kosztów sporządzenia no­
weg~ skry'ptu dłużnego, na pozo'stałą zaś sumę wy­
stawI zam~en>ny , s~ry'p~ , dłużriy; należność z tytułu 
zwrotu kos.ztow wynOSI po 15 zł za każdy z,amienn,y 
skrypt dłuzn,y. Kwotę potrą.coną tytułem należności 
podat~owej zalicza się na z,aległóści podatkowe pr~y 
?dpOWlednH~m zastosowaniu § 4 ust. 1 punkt b) 
1 §§ 5 Oraz 8 niniejszego rozporządzenia. 

§, 10. Od z,al~głaścispłaconych w myśl niniej­
szego rozporządzema pobrane będą kary za zwłokę 
;w wys~,~ości 5 % ~ s tosunku rocznym z·a cały czas 
,od chw!h. po",:stama tych zaległości Do powyższych 
za~egłoscl mają pdna~to z,astdsowanie ulgi, przewi-' 
d~lan~ ~ § 3 ust . 1) ht. a, oraz ust. 2) rozporządze­
ma Mml.stra Skar~u. z dnia 15 ma.rc.a 1932 r. o ulg,ach 
w s,placIe , zaległosc.1 podatkowych rolników (Dz. U. 
R. P. Nr. 31, poz. 319) iW brzmieniu rozpo,rządzenia 
z dnia 14 grudnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 1, poz. 5). 

§ 11. Postanowienia niniejszego rozporządzenia 
nieogran:ic.za,ją przvimo:wania listów państwowej ren­
ty ziemskiej na spł,atę wszelkich należno,ści z tytułu 
podatku spadkowego i od darowizn oraz podatku 
majątkowego, a zatem i należności w wymienionych 
podatkach powstałych po dniu 1 października 1931 r. 
(art. 36 usta'wy z dnia 28 grudnia 1925 r. o wykona­
niu reformy ro,lnej - Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 1, 
poz. 1). 

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Sew. Ludkiewicz 


